



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor školství**

Váš dopis zn.: P10-216803/2024
Naše značka: P10-241206/2024
Vyřizuje linka: Mgr. Válková/486
V Praze dne: 19. 6. 2024



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 29. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

dovolil bych si tímto požádat o poskytnutí informací týkající se Základní školy Gutova se sídlem Gutova 1987/39, 100 00 Praha 10 - Strašnice (dále jen „škola“) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to konkrétně:

- 1. Uzavřela škola nějaké pojištění odpovědnosti škol za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům? Pokud ano, o jaký typ pojištění se jedná a jaké jsou jeho pojistné podmínky?*
- 2. Pokud má škola sjednané pojištění ve smyslu bodu 1., na jakou částku je škola pojištěna (jaká je maximální výše případného pojistného plnění)? Jaké pojistné škola platí?*
- 3. Uzavírají pedagogové zaměstnaní Vaší školou nějaká individuální pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům?*
- 4. Vyžaduje škola po rodičích jejich dětí/žáků/studentů, aby si v případě jejich účasti na školních výletech, školách v přírodě, sportovních akcích či jiných obdobných akcích sjednali nějaké pojištění pro případ škodě na majetku či újmy na zdraví?*

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o případné sdělení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Žádám o zaslání výše uvedených rozhodnutí elektronickou formou na e-mailovou adresu:

[Redacted email address]

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti.



Povinný subjekt konstatuje, že dne 29. 5. 2024 obdržel výše uvedené znění žádosti skrze email pana [REDAKCE]. V textu tohoto emailu bylo uvedeno následující:

„Vážení,

dovoluji si Vás požádat o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Samotná žádost je zahrnuta v příloze.

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti.

S pozdravem

[REDAKCE].

Pro účely odstranění případných nejasností Vás povinný subjekt vyzval k upřesnění žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ. Dne 7. 6. 2024 jste žádost upřesnil v níže uvedeném znění. Po upřesnění žádosti začala běžet nová lhůta k vyřízení žádosti (viz § 14 odst. 5 písm. d) InfZ), která připadla na den 24. 6. 2024.

„Vážení,

dovoluji si v reakci na Vaši výzvu ze dne 3. 6. 2024 ve věci vedené pod Vaší značkou P10-224884/2024 upřesnit, že žadatelem o poskytnutí informace jsem já, přičemž co do údajů dle § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. odkazuji na znění mé žádosti.

Domnívám se, že v současné chvíli je již možné mou žádost ze dne 29. 5. 2024 vyřídit.

S přáním klidného víkendu.

[REDAKCE].

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.**

„1. Uzavřela škola nějaké pojištění odpovědnosti škol za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům? Pokud ano, o jaký typ pojištění se jedná a jaké jsou jeho pojistné podmínky?“

Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987, příspěvková organizace, neuzavřela pojištění odpovědnosti škol za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům.

Jako doprovodnou informaci uvádíme, že městská část Praha 10 má uzavřenou pojistnou smlouvu u Kooperativa pojišťovny, a.s., č. 7720783940. Součástí této pojistné smlouvy je rovněž pojištění odpovědnosti příspěvkových organizací, které městská část Praha 10 zřizuje a jsou uvedeny v příloze č. 1 zmíněné pojistné smlouvy. Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987, příspěvková organizace je v příloze uvedena a je tedy pojistnou smlouvou rovněž kryta.

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-600/05 – pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-510/05 – pro pojištění odpovědnosti provozovatele zdravotnického zařízení za škodu

DPP P-520/05 – pro pojištění hospodářských rizik

DPP P-520/05 tvoří následující Doložky:

Pojištění odpovědnosti

DODP2 – Pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku – základní rozsah pojištění (1201)

DODP3 – Cizí věci převzaté – rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DODP4 – Cizí věci užívané – rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DODP5 – Náklady zdravotní pojišťovny – rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DODP6 – Křížová odpovědnost – rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DODP8 – Regresy dávek nemocenského pojištění – rozšíření rozsahu pojištění (1201)

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu Čisté finanční škody – rozšíření rozsahu pojištění

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu Znečištění životního prostředí – rozšíření rozsahu pojištění

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu Nemajetková újma – rozšíření rozsahu pojištění

Obecné

DOB1 – Elektronická rizika – výluka (1201)

„2. Pokud má škola sjednané pojištění ve smyslu bodu 1., na jakou částku je škola pojištěna (jaká je maximální výše případného pojistného plnění)? Jaké pojistné škola platí?“

Vzhledem k tomu, že Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987, příspěvková organizace, neuzavřela pojištění odpovědnosti škol za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům, viz odpověď na otázku č. 1 žádosti, neplatí škola žádné pojistné.

Jak již bylo vedeno v odpovědi na otázku č. 1 žádosti, pojistnou smlouvu uzavřela městská část Praha 10 včetně pojištění odpovědnosti u svých zřízených příspěvkových organizací. Pojistné je hrazeno jednou částkou, nikoliv za každou příspěvkovou organizaci zvlášť. Obecná odpovědnost za škodu je sjednána s limitem pojistného plnění 70 000 000 Kč. Pojištění odpovědnosti za škody na zdraví a na životě žáků MŠ a ZŠ se sjednává bez spoluúčasti. Na ostatní škody bude uplatněna spoluúčast 1 000 Kč.

„3. Uzavírají pedagogové zaměstnaní Vaší školou nějaká individuální pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům?“

Ne, pedagogové neuzavírají individuální pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům.

„4. Vyžaduje škola po rodičích jejich dětí/žáků/studentů, aby si v případě jejich účasti na školních výletech, školách v přírodě, sportovních akcích či jiných obdobných akcích sjednali nějaké pojištění pro případ škody na majetku či újmy na zdraví?“

Škola nevyžaduje po rodičích dětí, žáků a studentů, aby si sjednali pojištění pro případ škody na majetku či újmy na zdraví.

Povinný subjekt závěrem uvádí, že Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987, příspěvková organizace, je v postavení povinného subjektu, a tudíž bylo možné se obrátit přímo na ni.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

PhDr. Roman Vaculka
vedoucí odboru školství
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“